
Расписание занятий курсов повышения квалификации  

на октябрь-декабрь 2024 г. 

Название дополнительной 

профессиональной 

программы 

Дата 

занятий 

Начало 

занятий 
Место проведения Куратор 

Современные подходы к 

проектированию 
дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

16.10 10.30 
ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

СШОР № 2, зал 68 
Грецкова 

Светлана Анатольевна, 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

методист РЦР ДШ 
310-43-67 

 

23.10 

10.30 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»,  

РМЦ, каб.608  

(пл. Островского, д. 2Б) 30.10 

Современные игровые 

технологии в дополнительном 

образовании как средство 
развития познавательной 

деятельности 

11.10 

10.30 

 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»,  

РМЦ, каб.608  
(пл. Островского, д. 2Б) 

Войцеховская 

 Виктория Сергеевна 
 ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

методист ТКК КЗ 

«Карнавал» 
310-95-55 

18.10. 

25.10 

Технологии профессионального 

видеомонтажа и фоторедактуры 
в дополнительном образовании 

детей 

08.11 

10.30 
 

ГБОУ «ИТШ № 777» 
Санкт-Петербурга 

Ежелева  

Мария Федоровна 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
зав.отд. информац.  

политики и СО 

310-45-78 

15.11 

22.11 
Колышкина 

Елена Геннадьевна 

ИТШ № 777, методист 

Психолого-педагогические 

технологии в работе с детьми и 
подростками с ОВЗ 

13.11 

10.30 

 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»,  

РМЦ, каб.608  
(пл. Островского, д. 2Б) 

Казакова  

Юлия Андреевна 
 ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

педагог-организатор 

РМЦ 
310-43-67 

20.11 

27.11 

04.12 

11.12 

18.12 

Педагогические основы 

профессиональной деятельности 

педагога дополнительного 
образования 

10.10 

10.30  

 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»,  
РМЦ, каб.608  

(пл. Островского, д. 2Б) 

Пермякова Ольга 

Викторовна 
ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

методист РМЦ 

314-94-55 

17.10 

24.10 

31.10 ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»,  

РМЦ, каб.209  
(пл. Островского, д. 2Б) 

21.11 

28.11 

Совершенствование 
профессиональной деятельности 

педагогов по шахматам 

10.10 

10.00  

 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

СШОР № 2, зал 68   

_______________________ 
Отель «Парк», 

Северная дорога,__ д. 12 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

СШОР № 2, зал 68   

Юнеев 
Алексей Михайлович 

 ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

тренер-преподаватель 

СШОР № 2 
570-37-81 

24.10 

31.10 

 
21.11 

28.11 

05.12 

Механизм формирования и 

способы преодоления 

профессионального выгорания 

педагогов 

15.10 10.30 
 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
отдел техники, каб. 201 

Иванова 

Елена Вадимовна,  

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
методист РМЦ 

314-42-12 

16.10 

30.10 

10.30  

 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
РМЦ, каб. 209 

(пл. Островского, д. 2Б) 

06.11 

13.11 

20.11 

Рефлексивные технологии в 
деятельности педагога 

дополнительного образования 

07.11 

10.30  

 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
РМЦ, каб. 608 

(пл. Островского, д. 2Б) 

Грецкова 

Светлана Анатольевна, 
ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 

методист РЦР ДШ 

310-43-67 

14.11 

21.11 

28.11 

05.12 

12.12 

 


